

Henry Kjeldsen. Ringkøbing Tømmerhandel A/S
Enghavevej 17, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 66 02 22 18

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023

Jens Lykke Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henry Kjeldsen. Ringkøbing Tømmerhandel A/S Enghavevej 17 6950 Ringkøbing
	Hjemmeside: www.10-4.dk
	CVR-nr.: 66 02 22 18
	Stiftet: 27. juni 1980
	Hjemsted: Ringkøbing
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inge Lise Kjeldsen, formand Jens Lykke Kjeldsen Asta Johanne Kjeldsen Tove Kjeldsen Kasper Lykke Kjeldsen Anne Birte Kjeldsen
Direktion	Jens Lykke Kjeldsen Kasper Lykke Kjeldsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	400.208	420.714	358.216	286.175	307.701
Bruttoresultat	49.708	55.013	51.992	35.106	30.667
Resultat før renter og afskrivninger (EBITDA)	14.169	21.693	21.173	6.861	2.232
Resultat før skat	-30.663	70.635	65.580	7.010	1.554
Årets resultat	-26.936	57.456	53.624	6.046	1.857
Balance:					
Balancesum	490.104	506.840	410.983	334.742	300.364
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.212	50.091	9.457	3.265	879
Egenkapital	305.410	332.646	275.490	222.166	216.420
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-36.281	-78.897	21.565	35.525	991
Investeringsaktivitet	-9.256	7.778	-8.227	-38.075	-713
Finansieringsaktivitet	45.847	70.237	-10.897	-359	1.731
Pengestrømme i alt	310	-882	2.441	19.850	351
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	104	100	95	97	98
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	12,4	13,1	14,5	12,3	10,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,2	4,2	5,2	1,4	0,0
Afkast af den investerede kapital	3,2	8,5	12,5	2,7	0,0
Soliditetsgrad	62,3	65,6	67,0	66,4	72,1
Egenkapitalforrentning	-8,5	18,9	21,6	2,8	0,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive tømmerhandel og byggecenter med salg af bygningsartikler og byggemarkedsprodukter til håndværkere, entreprenører og privatkunder på det danske marked understøttet af internetsalg fra hjemmesiden www.10-4.dk – alt med udgangspunkt i sloganet ”når varen er vigtig”.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den 20. september 2022 var det 75 år siden, Henry Kjeldsen startede virksomhed på Enghavevej 17 i Ringkøbing. En virksomhed som har udviklet sig godt over årene og er grundlaget for det, der i dag kendes som 10-4 Gruppen. Jubilæet blev fejret med ekstra markedsføring og godt besøgte jubilæumsmesser for håndværkere. Der blev trykt en 75-års jubilæumsbog, hvor udviklingen de seneste 25 år blev tilføjet den tidligere jubilæumsbog for de første 50 år. Herudover blev jubilæet markeret med en stor jubilæumsfest i Vesterhavshallen for alle medarbejdere og ledsagere.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 400.208 t.kr. mod 420.714 t.kr. sidste år. En tilbagegang på ca. 5%, men henset til prisstigningerne i løbet af året i niveauet 10-15%, har aktiviteterne været tilsvarende mindre.

Driftsresultatet (EBIT) udgør 14.169 t.kr. mod 21.693 t.kr. året før. Det er en nedgang på ca. 35% som følge af den mindre omsætning, større omkostninger og større lønninger. Årsagerne hertil kan tilskrives de udfordringer krigen i Ukraine har medført, herunder prisstigninger på især energi samt det forhøjede renteniveau.

Sammenfattende er omsætningen og driftsresultatet (EBIT) før renter og kurstab på værdipapirer ikke helt på det niveau, som var forventningen ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2021.

Udviklingen i selskabets værdipapirer har været markant negativ i regnskabsåret og har haft markant indflydelse på årets resultat før skat. Kurstab på koncernens egne værdipapirer og kurstab på værdipapirer ejet af kapitalinteresse udgør samlet et tab på 41.948 t.kr. mod en samlet nettogevinst på 39.491 t.kr. året før. Det urealiserede tab på værdipapirer er således årsagen til, at årets resultat før skat er negativt med 30.663 t.kr. I de første måneder af 2023 har værdipapirerne indhentet en betydelig del af kurstabet igen.

I året er der investeret 9.212 t.kr. i centrallageret og udlejningsejendommen på Thorsvej 11 samt rullende materiel mv. Efter ibrugtagningen i 2021 af de fire nybyggede haller til centrallageret er byggeriet afsluttet med bl.a. færdiggørelse af udearealer og indlæggelse af varme i de to sidste haller. Herudover er pakkellageret optimeret med istandsættelse og opsætning flere reoler mv. På udlejningsejendommen er tag, ovenlys og vinduer renoveret. Der er optaget kreditforeningslån på 34.331 t.kr.

Det ikke realiserede tab på koncernens egne værdipapirer og kurstab på værdipapirer ejet af kapitalinteresser har på trods af investeringerne og stigningen i varelager medført, at balancesummen er nedbragt med 16.736 t.kr. Reduktionen i balancesummen har ikke været tilstrækkelig til at kompensere for, at årets negative driftsresultat medfører, at selskabets soliditet reduceres til 62,3%.

Årets negative likviditet fra driftsaktiviteten på 36.281 t.kr. skyldes primært yderligere prisfokuseret indkøb af varelager samt nedbringelse af gælden til kapitalinteresser.

Ledelsesberetning

Det er uheldigt med så negativ en effekt fra investering i værdipapirer isoleret set for 2022, men det er et vilkår ved investering i værdipapirer og på længere sigt, skal det ikke forstyrre, at årets og de foregående års driftsresultater (EBIT) har været tilfredsstillende. Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Bortset fra, at udviklingen på aktiemarkedet indtil nu har været positiv for selskabet, er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Udviklingen med høje energipriser og stigende renteniveau medfører fortsat stor usikkerhed om forventningerne til 2023. Forsyningen af varer er markant forbedret. Inflationen er steget som følge af en kunstig negativ rente fastsat af centralbankerne, som holdt efterspørgslen højt oppe, og sammen med de stigende energipriser steg inflationen markant. Vi forventer en opbremsning i byggeriet og en generel tilbageholdenhed i forbruget på baggrund af inflationen og det prisniveau, der er nået. På baggrund heraf forventer vi i 2023 en nedgang i omsætningen på ca. 10% og et positivt driftsresultat (EBIT).

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Koncernens forretningsmodel baserer sig på de væsentligste aktiviteter beskrevet ovenfor, hvor koncernen skaber værdi for leverandører og kunder ved at være lagerførende og kunne rådgive om anvendelse af varer/løsninger samt levere varerne rettidigt. Herudover ejer og driver koncernen ca. 900 ha skov.

Risici

For menneskerettigheder og antikorrupsion forgrener risiciene sig til leverandørernes efterlevelse heraf. Hovedparten af koncernens leverandører er større danske virksomheder og/eller del af internationale koncerner, som selv forholder sig til samfundsansvar for menneskerettigheder og antikorrupsion.

Som lagerførende og leverandør af bygningsartikler og byggemarkedsprodukter består koncernens risici for områderne miljø og klima i langt overvejende grad af energiforbrug i lokaler og forbrug af brændstof/drivmidler i trucks og lastbiler med deraf afledt emission af Co₂. Energiforbrug i lokaler begrænses til administration og opvarmede haller. Eltrucks har været anvendt i mange år, og koncernens lastbiler er ikke mere end godt to år gamle, hvorfor lastbilerne har lave værdier for Co₂-udledning og god brændstoføkonomi. Koncernens skovdrift foretages på et bæredygtigt grundlag og er et rigtig godt positivt bidrag til reduktion af Co₂-udledning i Danmark.

Som forhandler af leverandørernes varer i Danmark og på baggrund af ovenstående, er risici – såvel for virksomheden som for det omkringliggende samfund – forbundet med områderne menneskerettigheder, anti-korrupsion samt miljø og klima ikke vurderet væsentlige nok til, at ledelsen har fundet anledning til udarbejdelse af formelle nedskrevne politikker for områderne.

Sociale forhold og medarbejderforhold er en væsentlig risiko for koncernen, idet tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere er en vigtig forudsætning for at kunne købe, rådgive om og sælge koncernens varer samt for at kunne opdatere og vedligeholde hjemmesiden www.10-4.dk.

Ledelsesberetning

Trods koncernens manglende politikker for områderne menneskerettigheder, antikorrupsion og miljø og klima, bakkedes der op om regeringens bestræbelser med at sætte indsatsområderne højt på dagsordenen. Koncernens overordnede tilgang til samfundsansvar tager således udgangspunkt i virksomhedens mangeårige forankring i lokalområderne. Virksomheden ønsker at være ansvarlig og værdiskabende for kunder, aktionærer, lokalsamfundet og det omgivende miljø.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Koncernen arbejder med social- og medarbejderpolitik for at fastholde og tiltrække dygtige medarbejdere.

Den største risiko i relation til sociale- og medarbejderforhold er medarbejdernes sundhed og dermed sikkerhed, hvorfor det er vigtigt at undgå arbejdsskader. Koncernens mål er, at der ikke sker arbejdsskader. I 2022 oplevede koncernen 1 arbejdsskade med fravær til følge, og nåede således ikke målet om ingen arbejdsskader. Arbejdsskaden medførte ikke længerevarende sygdom eller varige mén. Der er løbende fokus på at udføre arbejde mv., så arbejdsskader undgås. For 2022 forventedes det, at rapportering om nærvæd hændelser i relation til arbejdsskader skulle indrapporteres med henblik på fortsat at kunne nå målet om at undgå arbejds skader. Den forventning blev ikke opfyldt i 2022, og formel indrapportering af nærvæd hændelser forventes at være igangsat i løbet af 2023.

Koncernen aflønner medarbejdere på basis af individuelle aftaler, der ikke er mindre end fastsat i gældende lovgivning og overenskomster. Alle medarbejdere er omfattet af koncernens firmapensionsordning med tilhørende sundhedssikring på grundlag af koncernens politik og ønske om at bidrage til at sikre medarbejdernes alderdom. I 2022 blev medarbejderne bedre stillet i ordningen, idet sundhedssikringen blev udvidet med en sundhedspakke, der giver mulighed for tidligere at konsultere læge m.fl. og derigennem iværksætte tiltag til forbedring af medarbejdernes helbred, så længerevarende sygdom kan reduceres og gerne helt undgås.

Koncernens mål er, at der mindst en gang årligt afholdes samtale med den enkelte medarbejder med henblik på at sikre medarbejdernes trivsel og udnytte medarbejdernes kompetencer og ønsker så hensigtsmæssigt som muligt. Herudover er det et mål at gennemføre arbejdspladsvurderinger regelmæssigt, og nu mindst hvert tredje år. Ultimo 2021 blev der gennemført en arbejdspladsvurdering, der blev gennemgået med arbejdsmiljørepræsentanter. På baggrund heraf blev langt de fleste af de oplyste forhold udbedret eller afklaret med hensyn til senere udbedring i forbindelse med større tilknyttede investeringer. Der forventes gennemført arbejdspladsvurdering i løbet af 2023, så målet om gennemførelse hvert andet år kan nås.

I 2022 har 16 medarbejdere valgt at opsiges deres job hos koncernen og søge nye udfordringer. Ud af det gennemsnitligt antal beskæftigede i 2022 på 104 udgør det 15,4%. Koncernens målsætning om fastholdelse af dygtige medarbejdere er, at medarbejdere, der fratræder for at søge nye udfordringer, ikke må udgøre mere end 10% af det gennemsnitlige antal medarbejdere. Koncernen har således ikke opfyldt sin målsætning for 2022. Målet fastholdes for 2023 med udgangspunkt i samme indsatsområder som for 2022.

Ledelsesberetning

For at fokusere på fastholdelsen af erfarne medarbejdere, har selskabet etableret en målsætning om medarbejdernes gennemsnitlige ansættelses-anciennitet beregnet som det antal måneder de ansatte ved udgangen af året har været ansat ud af det gennemsnitlige antal beskæftigede i året. Målsætningen er at fastholde medarbejdere gennemsnitligt i minimum otte år/96 måneder. Ved udgangen af 2022 havde en medarbejder gennemsnitligt været ansat i 157 måneder svarende til ca. 13 år. Syv medarbejdere har været ansat i mere end 40 år, og én af dem har 70 års jubilæum i foråret 2023. Selskabet har således opfyldt sin målsætning for 2022, og målet fastholdes for 2023.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Måltal for selskabets øverste ledelse

Selskabet har nået sit mål for kønsfordeling i bestyrelsen, hvilket er i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om ligelig kønsfordeling i bestyrelser.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Kvinder er aktuelt underrepræsenteret i koncernens øvrige ledelsesniveauer. Koncernens politik omfatter ønske om flere kvindelige ledere. Ultimo 2022 er der ingen kvinder i direktionen, og der er ingen kvinder i koncernens første ledelseslag.

I branchen er der typisk få kvindelige ledere. På øvrige ledelsesniveauer vil der fortsat være fokus på kvalifikationer ved fremtidige ansættelser. Ved jobsamtaler vil det blive tilstræbt, at der indkaldes mindst én til samtale af det underrepræsenterede køn. I de årlige medarbejdersamtaler drøftes den enkeltes medarbejders ønsker om karriere og udvikling med henblik på at identificere og understøtte kvinder med fremtidigt lederpotentiale. Der har ikke været behov for at ansætte nye eller forfremme medarbejdere til jobs i koncernens første ledelseslag, hvorfor der ikke har været ændringer i kønsfordelingen i koncernens første ledelseslag i 2022.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker omkring dataetik. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af koncernens forretningsstrategier samt ved udførelse af aktiviteterne i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, herunder at medarbejdernes adgang til systemer sker på grundlag af de enkelte medarbejders arbejdsbetingede behov. Herudover sikrer koncernen, at gældende lovgivning om brug af data mv. til stadighed overholdes.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
1	Nettoomsætning	400.208	420.714	398.109	419.029
	Andre driftsindtægter	5.230	1.296	5.130	1.314
	Omkostninger til handelsvarer	-333.104	-349.814	-331.757	-348.237
	Andre eksterne omkostninger	-22.626	-17.183	-22.578	-17.145
	Bruttoresultat	49.708	55.013	48.904	54.961
3	Personaleomkostninger	-35.539	-33.320	-35.097	-32.842
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.554	-3.869	-5.377	-3.671
	Driftsresultat	8.615	17.824	8.430	18.448
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	380	-169
	Indtægter af kapitalinteresser	-12.835	10.789	-12.835	10.789
	Andre finansielle indtægter	1.343	44.729	1.343	44.754
5	Øvrige finansielle omkostninger	-27.786	-2.707	-28.486	-2.961
	Resultat før skat	-30.663	70.635	-31.168	70.861
6	Skat af årets resultat	3.727	-13.179	3.921	-13.266
7	Årets resultat	-26.936	57.456	-27.247	57.595
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Henry Kjeldsen. Ringkøbing Tømmerhandel A/S	-27.247	57.595		
	Minoritetsinteresser	311	-139		
		-26.936	57.456		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver					
8	Grunde og bygninger	122.186	118.121	63.559	59.382
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.039	4.448	3.979	4.323
	Materielle anlægsaktiver i alt	126.225	122.569	67.538	63.705
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	30.320	29.940
11	Kapitalinteresser	124.296	137.315	124.296	137.315
	Finansielle anlægsaktiver i alt	124.296	137.315	154.616	167.255
	Anlægsaktiver i alt	250.521	259.884	222.154	230.960
Omsætningsaktiver					
	Handelsvarer	149.162	135.901	149.162	135.901
	Varebeholdninger i alt	149.162	135.901	149.162	135.901
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.645	16.362	12.563	15.195
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.365	1.089	2.365	1.089
12	Udskudte skatteaktiver	1.582	0	5.825	2.112
	Tilgodehavende selskabsskat	1.046	51	1.046	51
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	217	0
	Andre tilgodehavender	42.791	40.461	42.791	40.417
	Tilgodehavender i alt	61.429	57.963	64.807	58.864
	Værdipapirer	22.547	46.958	22.547	46.958
	Værdipapirer i alt	22.547	46.958	22.547	46.958
	Likvide beholdninger	6.445	6.134	6.077	6.134
	Omsætningsaktiver i alt	239.583	246.956	242.593	247.857
	Aktiver i alt	490.104	506.840	464.747	478.817

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	600	600	600	600
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	100.032	112.724
	Overført resultat	279.705	307.252	179.673	194.528
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300	300	300	300
	Egenkapital før minoritetsinteresser	280.605	308.152	280.605	308.152
	Minoritetsinteresser	24.805	24.494	0	0
	Egenkapital i alt	305.410	332.646	280.605	308.152
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	2.153	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	2.153	0	0
Gældsforpligtelser					
	Realkreditinstitutter	75.189	43.155	32.281	0
	Leasingforpligtelser	1.597	2.079	1.597	2.079
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	76.786	45.234	33.878	2.079

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
14	Kortfristet del af langfristet gæld	2.143	667	1.896	474
	Pengeinstitutter	41.423	28.303	41.423	28.060
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.745	18.128	20.699	17.854
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	42.894	42.596
	Gæld til kapitalinteressere	15.080	45.450	15.080	45.450
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	67
	Anden gæld	28.447	34.093	28.272	34.085
15	Periodeafgrænsningsposter	70	166	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	107.908	126.807	150.264	168.586
	Gældsforpligtelser i alt	184.694	172.041	184.142	170.665
	Passiver i alt	490.104	506.840	464.747	478.817

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

4 Oplysninger om dagsværdi - børsnoterede værdipapirer

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	600	249.957	300	24.633	275.490
Udloddet udbytte	0	0	-300	0	-300
Resultatandel	0	57.295	300	-139	57.456
Egenkapital 1. januar 2022	600	307.252	300	24.494	332.646
Udloddet udbytte	0	0	-300	0	-300
Resultatandel	0	-27.547	300	311	-26.936
	600	279.705	300	24.805	305.410

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	600	102.203	147.754	300	250.857
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Resultatandel	0	10.521	46.774	300	57.595
Egenkapital 1. januar 2022	600	112.724	194.528	300	308.152
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Resultatandel	0	-12.692	-14.855	300	-27.247
	600	100.032	179.673	300	280.605

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	-26.936	57.456
19 Reguleringer	41.249	-35.779
20 Ændring i driftskapital	-47.644	-78.766
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-33.331	-57.089
Renteindbetalinger og lignende	1.343	1.172
Renteudbetalinger og lignende	-3.290	-2.707
Pengestrøm fra ordinær drift	-35.278	-58.624
Betalt selskabsskat	-1.003	-20.273
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-36.281	-78.897
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.211	-50.091
Salg af materielle anlægsaktiver	40	513
Køb af værdipapirer, netto	-85	57.356
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.256	7.778
Optagelse af langfristet gæld	34.331	44.171
Afdrag på langfristet gæld	-1.303	-1.523
Udbetalt udbytte	-300	-300
Ændring i kortfristet pengeinstitutter	13.119	27.889
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	45.847	70.237
Ændring i likvider	310	-882
Likvider 1. januar	6.135	7.017
Likvider 31. december	6.445	6.135
Likvider		
Likvide beholdninger	6.445	6.135
Likvider 31. december	6.445	6.135

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen er ikke fordelt på segmenter, da der ikke er forskellige forretningsområder, og koncernen opererer kun på det europæiske marked og hovedsageligt Danmark.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar Partner Revision, statsautoriseret revisionsaktieselskab	158	207	156	197
Honorar vedrørende loypligtig revision	125	130	125	123
Andre ydelser	33	77	31	74
	158	207	156	197
3. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	31.693	29.876	31.251	29.398
Pensioner	2.956	2.646	2.956	2.646
Andre omkostninger til social sikring	890	798	890	798
	35.539	33.320	35.097	32.842
Direktion	1.524	1.861	1.524	1.861
Bestyrelse	216	216	216	216
Direktion og bestyrelse	1.740	2.077	1.740	2.077
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	100	104	100

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi - børsnoterede værdipapirer

Koncern og modervirksomhed

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Dagsværdi 31. december	22.547	46.958
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-24.075	10.685
Årets realiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-421	32.895

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
5. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	1.470	926
Andre finansielle omkostninger	27.786	2.707	27.016	2.035
	27.786	2.707	28.486	2.961

6. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	14.358	-216	14.425
Årets regulering af udskudt skat	-3.735	-1.179	-3.713	-1.159
Kildeskat vedrørende udenlandske aktier	8	0	8	0
	-3.727	13.179	-3.921	13.266

	Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-12.692	10.521
Udbytte for regnskabsåret	300	300
Overføres til overført resultat	0	46.774
Disponeret fra overført resultat	-14.855	0
Disponeret i alt	-27.247	57.595

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	135.836	85.597	76.086	25.847
Tilgang i årets løb	7.645	47.489	7.645	47.489
Overførsler	0	2.750	0	2.750
Kostpris 31. december	143.481	135.836	83.731	76.086
Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.715	-15.967	-16.705	-15.068
Årets afskrivninger	-3.580	-1.748	-3.467	-1.636
Af- og nedskrivninger 31. december	-21.295	-17.715	-20.172	-16.704
Regnskabsmæssig værdi 31. december	122.186	118.121	63.559	59.382
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	25.039	23.872	22.769	21.602
Tilgang i årets løb	1.566	2.602	1.566	2.602
Afgang i årets løb	-120	-1.435	-120	-1.435
Kostpris 31. december	26.485	25.039	24.215	22.769
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.591	-19.562	-18.446	-17.502
Årets afskrivninger	-1.975	-2.120	-1.910	-2.035
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	120	1.091	120	1.091
Af- og nedskrivninger 31. december	-22.446	-20.591	-20.236	-18.446
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.039	4.448	3.979	4.323
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.065	1.799	1.065	1.799

Noter

	Modervirksomhed			
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.		
10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar	29.993	29.993		
Kostpris 31. december	29.993	29.993		
Opskrivninger 1. januar	-53	116		
Årets resultat	380	-169		
Opskrivninger 31. december	327	-53		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.320	29.940		
Tilknyttet virksomhed:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Høgildgaard Plantage A/S	Ringkøbing-Skjern Kommune	55,00 %		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
11. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar	24.591	24.591	24.591	24.591
Kostpris 31. december	24.591	24.591	24.591	24.591
Opskrivninger 1. januar	112.724	102.088	112.724	102.088
Årets resultat	-11.999	11.625	-11.999	11.625
Udbytte	-184	-153	-184	-153
Afskrivninger goodwill	-836	-836	-836	-836
Opskrivninger 31. december	99.705	112.724	99.705	112.724
Regnskabsmæssig værdi 31. december	124.296	137.315	124.296	137.315
Kapitalinteresser:				
			Hjemsted	Ejerandel
A/S Henry Kjeldsen			Ringkøbing-Skjern Kommune	51,03 %
A/S Miljøpark Vest			Ringkøbing-Skjern Kommune	50,00 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-2.153	-3.332	2.112	953
Udskudt skat af årets resultat	3.735	1.179	3.713	1.159
	1.582	-2.153	5.825	2.112

Skatteaktivet består primært af tidsmæssige forskelle på lagerbeholdningernes værdi samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

Ledelsen vurderer det sandsynligt, at der ved fremtidigt overskud og en realisation af lagerbeholdningerne indenfor en kortere årrække vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori tidsmæssige forskelle kan udnyttes.

13. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 120 stk. a nom. 500,00 kr.

B-aktier, 1.080 stk. a nom. 500,00 kr.

Noter

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Realkreditinstitutter	76.850	1.661	75.189	69.845
Leasingforpligtelser	2.079	482	1.597	0
	<u>78.929</u>	<u>2.143</u>	<u>76.786</u>	<u>69.845</u>
Modervirksomhed				
Realkreditinstitutter	33.695	1.414	32.281	26.574
Leasingforpligtelser	2.079	482	1.597	0
	<u>35.774</u>	<u>1.896</u>	<u>33.878</u>	<u>26.574</u>

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder udskudte indtægter.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 78.534 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 118.876 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernen og A/S Henry Kjeldsen, der pr. 31 december 2022 samlet udgør 98.708 t.kr. er der givet pant i aktiekapitalen i Høgildgaard Plantage A/S med en regnskabsmæssig værdi på 30.320 t.kr.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet og A/S Henry Kjeldsen, der pr. 31 december 2022 samlet udgør 98.708 t.kr. er der givet pant i aktiekapitalen i Høgildgaard Plantage A/S med en regnskabsmæssig værdi på 30.320 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.009 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 60.250 t.kr.

Noter

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern

Der er afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Henry Kjeldsen, der pr. 31. december 2022 udgør 63.042 t.kr. og for gæld til realkreditinstitutter der udgør 18.224 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Miljøpark Vest, der pr. 31. december 2022 udgør 2.499 t.kr. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 5.000 t.kr.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 4-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.263 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en løbetid på op til 12 måneder, og med en samlet lejeforpligtelse på 2.432 t.kr.

Modervirksomhed

Der er afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Henry Kjeldsen, der pr. 31. december 2022 udgør 63.042 t.kr. og for gæld til realkreditinstitutter der udgør 18.224 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Miljøpark Vest, der pr. 31. december 2022 udgør 2.499 t.kr. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 5.000 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for gæld til realkreditinstitutter vedrørende Høgildgaard Plantage A/S, der pr. 31. december 2022 udgør 44.545 t.kr.

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 4-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.263 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en løbetid på op til 12 måneder, og med en samlet lejeforpligtelse på 2.432 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

18. Nærtstående parter

Betydelig indflydelse

Kasper Lykke Kjeldsen, Aarhus

Kapitalbesiddelse

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.554	3.869
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-40	-169
Indtægter af kapitalinteresser	12.835	-10.789
Udbytte fra kapitalinteresser	184	153
Andre finansielle indtægter	-1.343	-44.729
Øvrige finansielle omkostninger	27.786	2.707
Skat af årets resultat	-3.727	13.179
	<u>41.249</u>	<u>-35.779</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-13.261	-49.426
Ændring i tilgodehavender	-889	-4.550
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-33.494	-24.790
	<u>-47.644</u>	<u>-78.766</u>